PREFEITURA MUNICIPAL
RIO AZUL-PR

LEI N° 848/2017

A Câmara Municipal de Rio Azul, Estado do
Paraná, decretou e eu. Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. l" - A redação do Parágrafo 5°. do artigo 33, da Lei Municipal n° 744/2014. de 14 de
novembro de 2014, passará a viger com a seguinte alteração:

Onde consta: ̂  5"- O segurado aposentado por invalidez fica obrigado, a submeter-se a
exames médicos-periciais, a cada 02 (dois) anos ou mediante
convocação, a qualquer momento. ".

Passa a constar: "̂  •>"- Todo segurado aposentado por invalidez, exceto se já tiver
completado 60 (sessenía) anos de idade, fica obrigado a submeter-
se a exames médicos-periciais a cada 02 (dois) anos ou mediante
convocação, a qualquer momento. A isenção, entretanto, não se
aplica quando o exame tem por finalidade verificar a recuperação
da capacidade de trabalho, mediante solicitação do aposentado
que se julgar apto ou para subsidiar autoridade judiciária na
concessão de curatela, nos termos da Lei."

Art. 2" - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal.
Lm Rio Azul, 18 de maio de 2017.

Rodrigo Sfl/alicz Solda
Prefeito Municipal

RUA GUILHERME PEREIRA, 482, CENTRO, RIO AZUL - PR
(42) 3463-1Í22 - WWW.RIOAZUL.PR.6OV.BR

. 'tcilura M u n i c i p a l de Rio A/ul hllp: \v \v\v .diar iomunieipal .coin.hr amp matéria 625 l Lt 2.\) DO PARANÁ

PREFKITl'RA M U N I C I P A L DF RIO A / l l ,

( . A K I M l l I X ) l'Iil l i I I O Ml M( I I ' A I
II.I V X 4 X / 2 I I I 7

A < ' a m a r a M u n i c i p a l de Rio A/ul . LsUido do Paraná, decrcum c eu.
Prefe i to M u n i c i p a l , sanciono a seguinte l .ei:
Ari. l" - A ivd;iv;"io do Parágrafo 5". do artigo .ví. tia Lei M u n i c i p a l t i"
Tl 201 l. de 14 de n o v e m b r o de 2 ( ) L ) . pussará a \T com a seguinte
alleraeào;
Onde consta: ".-í .1""- <> ^c^imiiio (if>t><ic>it<tti<> f>nr tnvatnk-i licu
ohny,íulo, ti snhnu'ti'r-sc u i'.\(inu'\ u cmlu ti?.
ííliii',-1 miou ou nu-diíinit.' cnuvni-ti^ilu, n <}it(i/(/m'r niunu-nto
Passa n constar: "s1- .'•" Ibilo scgurudo u[><>si.'>iiiiil(i /><>/' tiivuliflcz
c.\<-'cli> M' n'i livci- L't>/>i/>li'lii(fi> f>H t\\."i\L'>lUu t i i l t n </c líhnlc. !/,;i
iihrií'<iiln ti Mthnh-h-r-M' ii i'\\nih's tnctlico^-pcricttit^ ti caila <>2 /tltus/
u/H>\~ nu iiU'(/U!i!li' fn/tvocu^i'!», u t/ttnl(/tti'r nnnm'iil<> A iwii^ãn.
ciilrcliiiil", iiiiti \ tiplicn t/U(ift<lit (i c.\'Ui>ic Ifin por fiii<ili(tti(k'
\'t'i'i/'u'tii' n iVíiípcm^ào t/a cti/xn:i</tu/c tic Irtthti/lio. iiu-i/itiiiic
•<n!ii.'llíií,'Ci<> di> n/>/iM'iil<it/<> t/iit' M P /nl^tir tiplti <:n paru s » / t s / ( / ( ( / / -
ititlnritiutk' /lu/ifiii''!.! iiti com . 's ,vi/o ilc ciiftilfla, uns Icrnio* Ju I.ci
Ari. 2" - Lsia Lei entra em \r na data de sua publicação.

RODRKiO SKAUfZ SOLDA
Pre le i lo Munic ipa l

Publicado |Mir:
!nes Vlikoski Dembinski

Código Identí(K-ador:625 l LC'2A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
110 dia 29 05 2017. Ldicão 1262
A ver i f i cação de au ten t ic idade da matéria pode ser lê i ia
informando o códiiio ident i f icador no site:
l i t tp : \ \ \ \ \ \ . d i a r i on iun i c ipa l . co in .h r amp